



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 208/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O SETOR DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2023

Empresa: DENTAL MARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.222.369/0001-13

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	6	29829918	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO sabor natural ou com sabor. Frasco com 250G Conforme descrito na proposta	Asfer	UN	20,00	10,34	206,80
Lote 001	7	29829919	EUGENOL a forma líquida com pureza mínima de 99%. Cor amarelo-claro e cheiro de cravo. É utilizado em reação com o óxido de zinco para formar um material restaurador provisório e apresenta qualidades analgésicas, antissépticas e balsâmicas, anti-inflamatórias e cicatrizantes. Apresentação em frasco com 20ml. Composição: eugenol U.S.P(99 a 100,5%). Validade: 2 anos. Conforme descrito na proposta	Biodinamica	UN	30,00	11,88	356,40
Lote 001	8	29829920	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO contendo 13 gramas de pasta base e 11gramas de pasta catalisador, e bloco de mistura, embalado em caixa Frasco de 10g Conforme descrito na proposta	Dentsply	UN	20,00	20,07	401,40
TOTAL								964,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2023

Empresa: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.386.019/0001-49

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 002	2	29829916	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR MEPIVACAÍNA 3% Caixa com 50 tubetes Tubete com 1,8ml	DFL	CX	50,00	101,49	5.074,50



			Conforme descrito na proposta					
Lote 002	3	29829917	ANESTÉSICO LOCAL INJETAVEL COM VASO CONSTRITOR contendo 1,8 ML de cloridrato de mepivacaína a 2% com epinefrina. Caixa com 50 tubetes. Conforme descrito na proposta	DFL	CX	50,00	102,88	5.144,00
TOTAL								10.218,50

Dois Vizinhos, 03 de março de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito